
令和 4 年４月４日 

関係事業者様各位 

デイサービス花の木おおの 

管理者：萬谷貴子 

 

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ【第３報】 

 

 拝啓 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。デイサービス花の木おおの

において新型コロナウイルス感染症の発生により令和 4 年 4 月 1 日(金)～４月７日(木)ま

で営業を中止させて頂いており、大変ご迷惑をおかけしております。今回新たに職員２名の

新型コロナウイルス感染が判明したことを報告させて頂きます。 

 

【経緯】 

 

〈職員 B〉 

令和４年４月 １日（金）軽度の嗄声有、受診し検査実施（発熱等無し） 

令和４年４月 ３日（日）陽性が判明 

〈職員Ｃ〉 

令和４年４月 ３日（日）ご利用者様等への終日電話対応（夜間喉の違和感有、発熱等無し） 

令和４年４月 ４日（月）受診し陽性が判明 

現時点で４名の感染が判明しております。 

 

【今後の対応】 

 現状を踏まえ保健所主導の下、濃厚接触には当たらないが検査対象として職員全員に

PCR 検査を実施中です。４月４日午前時点で感染が判明した職員・利用者様以外に体調不

良等の連絡はありません。現状令和 4 年 4 月７日（木）まで休業とさせていただいており

ますが、職員の検査結果を踏まえ再度保健所との協議次第で変更となる可能性もございま

す。ご利用者様・ご家族様・関係事業者の皆様にはご心配とご迷惑をおかけし、誠に申し訳

ございません。終息・営業再開に向けて最大限努めてまいりますのでご理解ご協力の程、よ

ろしくお願いいたします。 

 

敬具 

 

＜問い合わせ先＞ 

デイサービス花の木おおの（058-322-5762）担当：萬谷 

デイサービス花の木こざの（058-372-8020）担当：森  


